
diário oficial Nº 35.028   159Quinta-feira, 30 DE JUNHO DE 2022

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
aViso de LicitaÇÃo

PrEGÃo ElETrÔNico (SrP) Nº 065/2022-cPl/PMM, ProcESSo Nº 
9.812/2022-PMM, Tipo: Menor Preço por item. Modo de disputa: aBErTo/
fEcHado. data do certame: 14/07/2022. Horário: 09:00 (horário 
de Brasília-df). objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para aQUiSiÇÃo dE 
MaTEriaiS dE EXPEdiENTES, PaPElaria, PEN driVE E cd/dVd, Para 
aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE SaÚdE E 
dEMaiS UNidadES ViNcUladaS. UaSG: 927495. Íntegra do Edital no 
site: https://www.gov.br/compras/pt-br/, informações: Sala da cPl/PMM 
- edifício Ernesto frota, situada na avenida VP 08, folha 26, Quadra 07, 
lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, cEP: 68.509-060, Marabá, Pará. 
Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min 
às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (Pa), 
29/06/2022. MaUricio carValHo caSTElo BraNco - Pregoeiro cPl/
PMM. PorTaria nº 831/2022-GP.

Protocolo: 821736
PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ

secretaria MUNiciPaL de adMiNistraÇÃo
EXTraTo ao coNTraTo Nº 355/2022/SEMad, Processo administrativo nº 
3.825/2022-cEl/SEVoP/PMM, autuado na modalidade PrEGÃo PrESEN-
cial (SrP) Nº 013/2022-cEl/PMM, que gerou a ata de registro de Preços 
Nº 048/2022-cEl/SEVoP/PMM, objeto: aquisição de materiais esportivos 
destinados a atender as necessidades dos eventos esportivos realizados 
pela Secretaria Municipal de Esporte e lazer; Empresa SPorT MaNia co-
MErcio, locaÇÕES E SErViÇoS EirEli, cNPJ: 13.721.423/0001-42; Va-
lor r$ 6.002,00 (seis mil e dois reais), assinatura 29/06/2022 Vigência: 
31/12/2022. José Nilton de Medeiros, Secretário de administração.
EXTraTo ao coNTraTo Nº 337/2022/SEMad, Processo administrativo 
nº 9.147/2022-PMM, autuado na modalidade PrEGÃo ElETrÔNico Nº 
051/2022-cPl/PMM, objeto:  aQUiSiÇÃo dE MaTEriaiS E EQUiPaMEN-
ToS Para o laTicÍNio localiZado Na Vila SororÓ No MUNicÍPio dE 
MaraBá; Empresa BiocHEMlaB ProdUToS E SErVicoS TEcNoloGicoS 
EirEli, inscrita sove o cNPJ Nº 38.924.186/0001-48; Valor r$ 4.000,00 
(quatro mil reais), assinatura 29/06/2022 Vigência: 31/12/2022. José Nil-
ton de Medeiros, Secretário de administração.

Protocolo: 821737
PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ

secretaria MUNiciPaL de ViaÇÃo e oBras PÚBLicas
eXtrato ao coNtrato Nº 314/2022/seVoP, Processo adminis-
trativo nº 4.149/2022-cEl/SEVoP/PMM, autuado na modalidade PrEGÃo 
PrESENcial (SrP) Nº 015/2022-cEl/PMM, que gerou a ata de registro 
de Preços Nº 049/2022-cEl/SEVoP/PMM, objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS 
Para aQUiSiÇÃo dE MaTErial UTiliTário Para aTENdEr a SEVoP, 
Empresa: ElETroforTE coMErcio & iNcorPoraÇÕES EirEli, cNPJ: 
09.271.706/0001-62; valor r$ 12.355,42 (doze mil, trezentos e cinquenta 
e cinco reais e quarenta e dois centavos), assinatura 21/06/2022 Vigência: 
31/12/2022. fábio cardoso Moreira, Secretário de obras.
eXtrato ao coNtrato Nº 334/2022/seVoP, Processo adminis-
trativo nº 8.499/2022-cEl/SEVoP/PMM, autuado na modalidade PrEGÃo 
PrESENcial (SrP) Nº 032/2022-cEl/PMM, que gerou a ata de registro de 
Preços Nº 057/2022-cEl/SEVoP/PMM, objeto: aquisição de pingadeira de 
concreto, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Viação 
e obras Públicas - SEVoP, Empresa: c S loGiSTica E SErViÇoS TraNS-
PorTE lTda - cNPJ 09.465.044/0001-61; valor r$ 85.000,00 (oitenta e 
cinco mil reais), assinatura 27/06/2022 Vigência: 31/12/2022. fábio car-
doso Moreira, Secretário de obras.

Protocolo: 821740

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de MoJUÍ dos caMPos
eXtrato de coNtrato. coNtrato Nº 015/2022-seMGa. 

contrato nº 015/2022-SEMGa - Pregão Eletrônico N°005/2022-SEM-
Ga. Parte: Secretaria Municipal de Gestão administrativa e distribuidora 
cummins Minas ltda. objeto: aquisição de uma retroescavadeira para 
atender o Município de Mojuí dos campos por meio do convênio/Mdr n.º 
41728/2021, Plataforma + Brasil nº 918700/2021. com fundamento na 
lei n° 8.666/93. Vigência: 31/05/2022 a 30/05/2023. Valor Global: r$ 
400.000,00 (Quatrocentos mil reais). Helcias coelho lima filho. Secretário 
Municipal de Gestão administrativa/decreto 001/2021.

aViso de LicitaÇÃo. PreGÃo eLetrÔNico srP 010/2022-
FMs. Processo adMiNistratiVo Nº 034/2022-PMMc. 

objeto: registro de Preço Para futura e Eventual contratação de Empre-
sa Especializada em Prestar Serviços de Gráfica, Serigrafia, Impressão de 
Banners e Totens, Para atender as demandas do fundo Municipal de Saúde 
de Mojuí dos campos/Pa. disponibilidade do Edital 30/06/2022 no ende-
reço www.mojuidoscampos.pa.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.
com.br. início da entrega de propostas: 30/06/2022. abertura das propos-
tas: 11/07/2022 as 9h30min no site www.portaldecompraspublicas.com.
br. Brian lima dos Santos - Pregoeiro Municipal/decreto 04/2022.

Protocolo: 821747

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de NoVa iPiXUNa
aViso de reVoGaÇÃo

coNcorrÊNcia PÚBLica Nº 3/2022-001-PMNi
o MUNicÍPio dE NoVa iPiXUNa, Pessoa Jurídica de direito Público interno, 
inscrito no cNPJ/Mf sob o nº 01.612.215/0001-26, por intermédio da Prefeita 
Municipal, a Sra. Maria das Graças Medeiros Matos, no uso de suas atribuições 
legais, torna público para o conhecimento de todos os interessados que a li-
citação na modalidade concorrência Pública nº 3/2022-001-PMNi, publicada 
no Diário Oficial da União Seção 3, Nº 90, Página 337, Imprensa Oficial do 
Estado do Pará - IOEPA Nº 34.969, Página 173, Diário Oficial dos Municípios 
do Estado do Pará - faMEP Nº 2992, Página 49 e Portal da Transparência, 
com fundamento no disposto no artigo 49 da lei nº 8.666/1993, por conve-
niência da administração, determinou a: rEVoGaÇÃo do Processo licitatório 
em questão, que seria realizado no dia 13 de Junho de 2022 às 08h00min, 
cujo objeto é: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria Para EXEcUa-
ÇÃo dE SErViÇoS dE rEforMa E aMPliaÇÃo do HoSPiTal MUNiciPal dE 
NOVA IPIXUNA. Para fins do disposto no artigo 109, I, “c”, da Lei nº 8.666/93 
e, ainda, mediante justificativa acostada nos autos do Processo. Maria da 
Graça Medeiros Matos - Prefeita Municipal. Nova ipixuna - Pa, 29 de junho de 
2022. Maria da GraÇa MEdEiroS MaToS - Prefeita Municipal.

Protocolo: 821748
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO REPARTIMENTO

.

PreFeitUra MUNiciPaL de NoVo rePartiMeNto
eXtrato do 1º terMo aditiVo ao coNtrato Nº 20222226

oriGEM: ToMada dE PrEÇoS Nº 2/2022-001-PMNr. coNTraTaNTE: PrEfEi-
TUra MUNiciPal dE NoVo rEParTiMENTo. coNTraTada: SPE ENGENHaria 
lTda./ cNPJ Nº: 04.125.333/0001-06. oBJETo: o presente Termo aditivo obje-
tiva a redução do prazo de vigência do contrato de 15 de fevereiro de 2024 para 
17 de abril de 2023, o mesmo entra em vigor a partir de 28 de junho de 2022, 
extinguindo em 17 de abril de 2023, ou seja 10 (dez) meses a partir da assinatu-
ra, compreendendo o prazo de 07 (sete) meses para execução da obra e mais 03 
(três) meses para o recebimento definitivo por parte da contratante, nos termo 
do art. 65, i, ‘a’ c/c art. 57, $ 1º, i, da lei federal nº 8.666/93. ViGÊNcia: 28 
de junho de 2022 a 17 de abril de 2023. Novo repartimento-Pa, 29 de junho de 
2022. ordenador de despesas: Valdir lemes Machado

Protocolo: 821750
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PreFeitUra MUNiciPaL de oUrÉM
aViso de LicitaÇÃo. 

a Prefeitura Municipal de ourém e Secretaria Municipal de Educação, atra-
vés da comissão Permanente de licitação, torna público o aviso de licita-
ção: chamada Pública nº 001/2022, que objetiva a aquisição de Gêneros 
alimentícios Proveniente da agricultura familiar e do Empreendedor fami-
liar rural, atendendo ao Programa Nacional de alimentação Escolar/PNaE 
do Município de ourém, durante o ano letivo de 2022. data e local da aber-
tura: 29/07/2022 às 09:00hs, na sala de audiências da cPl, localizada na 
rua Hermenegildo alves 385, Bairro - Souza. Edital e seus anexos estarão 
disponíveis na sala da cPl, no horário das 8:30 hs às 13:00 hs, no Sitio da 
Prefeitura (www.ourem.pa.gov.br), e no Portal dos Jurisdicionados - TcM. 
Telefone e e-mail para contato. (91) 3467-1337/3467-1242, E-mail: licita-
caopmourem@gmail.com. francisco roberto Uchoa cruz - Prefeito.

Protocolo: 821763
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

FUNdo MUNiciPaL de assistÊNcia sociaL
eXtrato de disPeNsa de LicitaÇÃo

a comissão de licitação do Município de PacaJá, através do fUNdo MUNi-
CIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, em cumprimento à ratificação procedida 
pela Sra. MarTa rESENdE SoarES, faz publicar o extrato resumido do 
processo de dispensa de licitação Nº 7/2022-014-fMaS a seguir:
objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para forNEciMENTo dE KiT aliMEN-
ToS (cESTa BáSica), KiT liMPEZa, KiT HiGiENE PESSoal, colcHÕES 
E KiT dorMiTÓrio. contratado: l M coMErcio aTacadiSTa E diSTri-
BUidora dE MErcadoriaS EM GEral lTda, cNPJ: 31.771.063/0001-


